1

证券代码：601117   股票简称：中国化学  公告编号：临 2023-005

中国化学工程股份有限公司

关于经营情况简报的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

现将公司 2023 年 1 月主要经营情况公布如下，供各位投资

者参阅。

一、 按业务类型统计

单位：亿元

业务类型 数量 合同金额 同比增减

建筑工程承包 198 311.99 -36.50%

其

中

化学工程 157 234.37 -34.40%

基础设施 37 66.55 -40.42%

环境治理 4 11.07 -50.62%

勘察设计监理咨询 172 8.71 142.62%

实业及新材料销售  5.86 -55.87%

现代服务业  2.54 -6.62%

其他  2.30 289.83%

合计 370 331.40 -35.22%

2

二、 按地区分布统计

单位：亿元

地区 合同金额 同比增减

境内 315.36 -27.56%

境外 16.04 -78.96%

合计 331.40 -35.22%

三、 重大合同列示

1 月，公司单笔合同额在人民币 5亿元以上的重大合同主要

如下：

单位：亿元  币种：人民币

序

号
单位名称 项目合同名称 合同金额

1
中国成达工程

有限公司

乌海市广锦新材料有限公司

BDO-PBAT一体化项目（一期）工

程总承包合同

33.02

2

中国化学工程

第十四建设有

限公司

北京市朝阳区小红门集租房项目

35#地块商业、写字楼、酒店及配

套等工程施工总承包合同

20.00

3

中国化学工程

第七建设有限

公司

绿色环保产业资源化循环经济综

合利用项目（EPC+O）总承包合同
16.00

4

中国化学工程

第十六建设有

限公司

四川永盈新材料有限公司年产 80

万吨功能性新材料一体化产业链

项目一期工程 A 线（Ⅲ标段）采

购施工总承包合同

12.15

5
华陆工程科技

有限责任公司

新特硅基新材料有限公司 10 万

吨高纯多晶硅绿色低碳循环经济

建设项目设计和采购承包合同

12.00

3

序

号
单位名称 项目合同名称 合同金额

6

中国化学工程

第十三建设有

限公司

喀什德力克石油工程技术有限公

司 4 万吨/年超纯炭黑及炭材料

纯化项目总承包合同

11.00

7
中国天辰工程

有限公司

福建能化集团氯碱片区搬迁项目

-年产 20 万吨醋酸乙烯项目及配

套公辅设计采购施工(EPC)总承

包合同

9.37

8

中国化学工程

第十六建设有

限公司

远安县栖凤城市建设投资开发有

限公司远安县化工园区配套建设

项目 EPC工程总承包

6.90

9
中国天辰工程

有限公司

新疆中泰新材料股份有限公司资

源化综合利用制甲醇升级示范项

目空分装置 EPC总承包合同

5.81

10

中国化学工程

第七建设有限

公司

俄罗斯催化剂项目施工及试车合

同（增补合同 19）

约 5.59

（折合人民币）

11
中化二建集团

有限公司

文水县美丽乡村管网基础设施建

设项目(下曲片区)工程总承包合

同

5.40

12

中国化学工程

第三建设有限

公司

新疆颐氢清洁能源有限公司 600

万吨/年低阶煤清洁高效利用一

体化项目一期 300 万吨/年低阶

煤消洁高效利用项目 EPC 总承包

工程

5.38

13

中国化学工程

第三建设有限

公司

新疆颐氢清洁能源有限公司 60

万吨/年煤焦油加氢项目 EPC 总

承包工程

5.14

14

中国化学工程

第三建设有限

公司

新疆颐氢清洁能源有限公司 26

万标方/年电解水制氢项目一期

5.2 万标方/年电解水制氢项目

EPC总承包工程

5.02

4

以上经营数据为初步统计数据，与定期报告披露的数据可能

存在差异，仅供参考，特提醒投资者注意。

特此公告。

                 中国化学工程股份有限公司

                        二○二三年二月十七日